Summa RAYMUNDI

delicis nec etiam mereat aliquid. quod i pñia vita est tps ḡe. tps misere. tps me
redi. et q̄d sc̄iā dñi. Et q̄d i hac vita si peniter: i purgatorio penitentia
et si dñat nūc penitentia. Seruo nota. ut pñia serotina etiam pñit et sit
meritoria. Et aī q̄ nō nā oīs pñia meritoria vñcc voluntaria. I pñia sero-
tina n̄ est voluntaria. ḡ r̄. Maior pñaf. q̄ n̄l s coacte dñ penit. S̄ minor
pñaf. q̄ i pñia serotina sive sera pñctā dimittit hōiem. et hō n̄ ea. ḡ seq̄ q̄
pñia serotina nōd meritoria. ¶ In oppositū ar q̄ sit in meritoria autem
te Ezechiel dicit. i psalma xlii. i h̄cīq̄ hora petor ingemuerit. p̄ petio suo
om̄ p̄t̄ suor̄ aīlius non recordabit̄ dñe. Pro q̄ norandib̄ q̄ pñia sero-
tina multe ē difficultis sine insecuta ppter duo. Pro er pte hois. q̄ r̄ hō
punit nullū tribulationib̄ et dolorib̄ ppter qd suffocat oīs pñtio q̄ dñsi
erit p̄ pñis. Ha videm exēplū q̄ si hō patif̄ i uno mēbiōt in ocul velin
dētib̄: tūc pñntio dolore n̄ p̄ q̄c̄ agē. qd ḡ erit q̄i voler in oibus simili
S̄co pñia serotina ē difficulter p̄t̄ fñs: q̄ hō ppter illū sine dñ penite-
re ut velit satisfacere. I illo q̄ luit; creare orē vñc̄ offendit. q̄ in hac satifa-
ctiōe nec p̄t̄ acq̄ri graz nec amore de. Iz hoc non p̄t̄ facēt pñia sera. q̄
ista pñia ē maḡ ex timore q̄ amore. Et illi q̄ sero penitent assimilant nau-
gantib̄ q̄ timet se submergi cū reb̄ et bonis. ne ḡ ll̄ submergāt p̄t̄ dñ
alios res de naut et ipa nauis leuius trascer. et hoc n̄ facit et amore sed
ex nimio timore. Sic et i p̄posito ē cū oib̄ hoib̄ q̄ sero penitent. si non
cēt pena etiā quā oēs t̄ mem̄ nūc̄ forsai penitentemus. Et q̄ dicit bñs
Auḡ. Pñia sera raro ē vñc̄. S̄ dicēt alliq̄s. quō tñ ē de latrone q̄ pēdebat
in cruce et penitentebat cū pñia seraz saluat̄. Sic ibi q̄ hoc fuit et speci-
lit̄ gra et pñlegio. s. q̄ fuit salu fac̄. q̄ ip̄e pñt̄ fuit q̄ ip̄s salu et curare
pocuit. Ad rōnē i oppositū ē dicēdū. q̄ pñt̄ pñt̄ dimittit hōles quo ad ac-
tum exteriorē sic q̄ nō p̄t̄ ea amplī exercere. Iz ip̄e dimittit acta q̄ ad vi-
splicētiā interiorē sic q̄ pñt̄ displicēt et i corde: sic q̄ talia amplī fac̄ ab
horret. Et sic finalē dicit. q̄uis aliq̄ pñia serotina ē vera. tñ hoc ē raro. q̄
q̄i fuit tu fuit ex speciali istiū sp̄issi. Ultio nota. viceret q̄s qd me-
nos ad pñiam. Khr km bñi Berñ. q̄ sunt multa. Pio bisiccia deo nec-
pta. s. q̄ hō creat̄ ē stelligēs sciēs. a noctiū pñseruat̄. bonis mudi dñat̄
scia ifornat̄. et mult̄ alijs bonis bisicciat̄. S̄co bisiccia recipiēta scye-
ra gra et etiā ḡla. Terro supplicior̄ fuga. s. pene ifernal. Quarto flagel-
la dei. s. affirmatiōes et varijs laguores qui multos ad pñiam ducunt.
sup. prochian⁹ . i. inducat

De sepulturis
cœiliasticis

I tuus infirmus habitum sumat monachonū
. i. religionem sup. in claustro

In claustrum veniens mortatur tibi sepelitur
sup. prochian⁹ sup. plebano

Nam tuus ipse fuit: ideo tibi portio detur

Hereticus; latro; fuit; usurarius; et qui

.i. pistrigulariōez .i. interficiunt .i. gladio interficiunt
Sed laqueis perimunt aut ense necant manifestum
 .i. pētrū sup. dictorū scz in cimiterio
Hi scelus horum sit: nobiscum non trahuntur
 .i. tales .i. pniā agat sup. p pētrō gpetrato .i. malefactorōz
Hi si peniteant: satis et faciant; vel eorum

Heredes: tunc a nobis non ejciantur
 .i. sua parētela .i. fun vel latroni
Vel si proximitas sua subueniat morienti
 .i. valebis .i. violetta .i. cimiclo

Et hęc būm poteris illum quem vis sepeliunt

Constat ē caplz sedm iq̄ definiat q̄ sepulturę ecclesiasticę, et p̄tinuač ad p̄cedēs sic. Postq̄ autoz determinauit de pniā. h̄ q̄ si determinat de ecclesiastica sepultrura. Et dicitur tot ptes q̄ ponit documēta. prespatibunt in pceli. Pmo dicit sic. si aliquis infirmus prochian⁹ mutauit habitū irrādo, et religione, reputa clauſtrū: et morit⁹ i clauſtro et ibi sepelit⁹ plebanus de iure pōt postulare suā portiōne canonica abeo. Subdit altitudinē documētu dices. q̄ fures, latrones, viaturari, heretici, et alii q̄ suspēciūt iaqueo, et qui i terficiunt se gladio vel alio instrumēto. tales nequach debet sepeliri i cimiterio. dum tamē in celus eoz sicut manifestū. Sed si tales agerent pniā affī mortē vel hęc eoz post mortē satisfaceret p̄ eis agēdo pniām: tūc bñ possent sepeliri i cimiterio. Subdit q̄ aliquis sur vel viaturari, latro vel hętic⁹ violēter i cimiterio sepelit⁹. talis ecōuerito dī effodi et eiſi de cimiterio. **N**ilo notaū. aut orationē. si prochian⁹ i firm⁹ morit⁹ i clauſtro et sepelit⁹ ibidē tūc pleban⁹ p̄t postulare ab eo suā portionē canonica. Iz ē intelligendū subdī stictioe. q̄vel talis itrat clauſtrū san⁹ v̄l iſirm⁹, si san⁹ intrat et p̄tinuač ibi q̄ aliquot t̄ps. tūc pleban⁹ non p̄t postulare suā portionē ab eo. Si aut̄ iſirm⁹ itrauerit, hoc ē duplīc. vel i eadē iſirmitate mortu⁹ ē: vel non. Si pat̄ mū tūc plebanus p̄t posinlarare suā portionē ab eo. Si aut̄ nō ē mortuus i eadē iſirmitate fz̄ p̄ualuit et tēz icidit i iſirmitate: tunc sacerdos non p̄t postulare suā portionē canonica ab eo. **A**cto notaū. de quantitate illi⁹ portionis diuersi diuersimodo dicunt. nā quida dicit q̄ sit tercia p̄s offertoris qdā aut̄ dicit q̄ sit q̄rt̄a p̄s offertoris. qdā aut̄ dicit q̄ sit medietas. Alię tā v̄l bñ doctorōz. q̄ sit dereliquēdū ad p̄suerudinē terre. nā si p̄fuerit⁹ ē q̄ tercia vel q̄rt̄a p̄s r̄c. dī dari. tūc i illa p̄e pleban⁹ debet stare cōtent⁹. **T**ertio notaū. q̄ sepulcrā se describit. Est abs confisio subterranea fidelis hoīs mortui in loco definito vel debito q̄ negat fide carētibus. Et dicit notařer (fidelis hoīs) ad excludēdū iſi. iſi hoīs q̄ nō sunt sepeliendi cuž hoībus fidelib⁹, et illa descriptio solū dat de sepultrura ecclesiastica et licita. **Q**uarto no. aut orationē q̄ fures et latrones nō sunt sepeliendi in

Summula Raymundi.

cumilio. et hoc est verum si moriuntur imprimitates. sic quod non debet de peccatis missis. et tales sunt exclusi ab ecclesia militante. Sed si moriuntur penitentes sic quod do-
lent de peccatis missis. et heredes eorum permittunt satisfacere pro eis. tunc bene-
pact. sepeliri in cimiterio et hedges dant cogit et opelli ad satisfaciendum. Quis
notandum. utrum fur vel latro non potest loqui extra mortuorum necitate debeat sepeliri in
cimiterio vel non. Rursum sub distinctione. quod vel taliter potest hic sacerdote iterum quod
loqui poterat: vel non. Si potuit sacerdote hinc iterum quod habuit loquela non
luit postea. tunc non debet sepeliri in cimiterio. Si autem non habuit sacerdotem libenter
fuerit confessus. tunc debet sepeliri in cimiterio. et hoc si in eo apparuerit
aliquod bona signum mortis sic quod manu vel oculos eleuant in celum tunc sufficiat in
uno teste ad credendum eo quod ecclesia prius est ad salvandum quod ad dannandum. Si autem
nulla signum apparuerit in eo: tunc neque debet sepeliri in cimiterio. **P**ro nota,
quod boles iterficientes seipso. ut sunt illi qui suspicuntur vel submergunt vel alter
se iterficunt: tales non debent sepeliri in cimiterio. et hoc si tales sint propter
suorum romanorum vel veterum romanorum. quod tales sine fine desperauerint in dei gloria. et la-
cra ecclesiastica sepulta non est eis admittenda. Si autem tales non essent cum roe-
re sunt stulti frenetici et sic de aliis. tunc bene paret sepeliri in cimiterio. quod tales

1. a pecunia 2. aliquis 3. aliquo 4. bellum 5. non debet paret 6.
Pro mercede pugil imines cum fure duellum
1. mors 2. itali bello talis 3. extra cimiterium 4. vtebat tone. et
5. sic non peccauit 6. in spissitudine. sed
Sic cadit in pugna pugil: extra nos tumulet
1. pugnus 2. obit 3. tumulaf 4. occidit iterficentes
5. aduenia quacumque villa moritur sepelitur 6. seipso iterficentes
7. plebano 8. obis 9. capis 10. in alto loco 11. ne peccat in ipsi
12. si quis de hoc dicet: est sepelitus
13. si mecum morieris et vis alibi sepeliri
sup. portio 14. ad me spectat sup. plebano 15. remittit
16. que me contingit dabitur mihi portio de te
17. et meus propinquus 18. meus 19. absque personam meo 20. tunc his nec fuit
1. si vicinus oue sine me tumulare mea vult 2. cum tumulo rati debet
3. de illo 4. que recipit 5. extulerat et ei
6. inde satissimata quod ab hac habeo mihi redi- 7. ci de cimiterio. et
8. prochianus sup. exiit 9. ducatur (dat) 10. hunc est verus sic cor
11. si meus infirmus in ouile tuum veheatur 12. paret officia eius
13. obeat 14. itua prochia 15. hiratio 16. itua prochia 17. alii corporibus
18. et moriatur ibi: nescit dominus et ibide 19. ossibus si autem non
20. spectat ad me. et absque personam meo 21. sepelire 22. patet discerni ab
23. est meus et sine me debes cum tumulare 24. aliis tunc non
25. tribuant 26. pates hiratio 27. debet extumus
28. si diversa loca tibi dent domicilia plura
29. etiam si diversa loca tibi dent domicilia plura